
UCHWAŁA NR / /2020 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2020 r. 

w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 7 im. Bronisława Bukowskiego 
w Koszalinie od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) i art 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571, 1815) Rada 
Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się panią Ewę Kroll, Dyrektora Zespołu Szkół nr 7 im. Bronisława Bukowskiego 
w Koszalinie, od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2020/2021. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Kuriata 

2020 -02- 1 9 



Uzasadnienie 

do uchwały nr ./ /2020 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 
2020 r. w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 7 

im. Bronisława Bukowskiego w Koszalinie od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z pełnionej 
funkcji, przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko dyrektora, obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum 
zgodnie z art. 42 ust 6 ustawy Karta Nauczyciela. Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz. W myśl art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela obniżenie wymiaru 
pensum dyrektorowi szkoły oraz zwolnienie go od obowiązku realizacji pensum należy do kompetencji 
organu prowadzącego szkołę. Organ ten ustala w stosownej uchwale obniżkę pensum, a ponadto 
przyznaje dyrektorowi szkoły zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych. 

Pani Ewa Kroll, Dyrektor Zespołu Szkół nr 7 im. Bronisława Bukowskiego w Koszalinie pismem 
z dnia 7 lutego 2020 r. wystąpiła o zwolnienie od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w wymiarze 3 godzin tygodniowo 
w roku szkolnym 2020/2021 określonych w § 2 ust. 1 Uchwały nr XLVI/675/2018 Rady Miejskiej 
w Koszalinie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku 
realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli. 

Dyrektor szkoły prośbę umotywowała: 
„licznymi, dodatkowymi obowiązkami na stanowisku dyrektora szkoły takimi jak: kontynuacja nowej 
organizacji pracy szkoły w związku z wprowadzaną reformą oświaty, powstanie nowych typów szkół 
tj. 5 - letniego technikum i 3 - letniej szkoły branżowej I stopnia, współpraca z pracodawcami dotycząca 
organizacji zajęć praktycznych i praktyk zawodowych, opracowywanie nowych regulaminów i procedur, 
dokonywanie ocen pracy nauczycieli oraz ocenianie przebiegających i kończących się staży zawodowych 
nauczycieli na kolejny stopień awansu zawodowego według nowych zasad. Jestem odpowiedzialna 
za organizację i przebieg egzaminów maturalnych i zawodowych. Ponadto na bieżąco jako dyrektor 
rozwiązuję sprawy uczniów , rodziców, nauczycieli oraz realizuję zadania zlecone przez organ nadzoru 
i organ prowadzący. Uczestniczę w wielu organizowanych naradach, spotkaniach, szkoleniach 
i konferencjach. Współorganizuję imprezy i wydarzenia w mojej szkole. Dla sprawnego funkcjonowania 
szkoły muszę również na bieżąco prowadzić sprawy kadrowe nauczycieli wynikające ze zwolnień 
lekarskich i organizować zastępstwa. Zespół Szkół nr 7 jest zaangażowany w wiele projektów unijnych, 
za których przygotowanie i realizację jestem odpowiedzialna. Na bieżąco konsultuję z koordynatorami 
podejmowane działania i uzgadniam zasady ich poprawnego wykonania. Jako dyrektor szkoły muszę 
wykazać się dyspozycyjnością w stosunku do organów i instytucji, którym jestem podległa i z którymi 
współpracuję. W związku z potrzebą wykonywania różnych dodatkowych zadań i obowiązków trudno 
byłoby mi realizować obowiązkowe pensum bez szkody dla uczniów, ponieważ nie mogę przewidzieć 
jakie sprawy wynikną i czy nie będzie to w czasie moich obowiązkowych zajęć dydaktycznych.. Ponadto 
obiekt Zespołu Szkół nr 7 będzie poddany termomodernizacji co spowoduje dodatkowe wyzwania 
organizacyjne. Moje godziny zostaną przydzielone innym nauczycielom, co pozwoli na uzupełnienie ich 
etatu". 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest w roku szkolnym 2020/2021 zwolnienie w całości 
Dyrektora Zespołu Szkół nr 7 w Koszalinie od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

» 1' 7t> 
mgr Krzysztof Stobiecki 


